
cs
v:

 B
O

A2
02

21
12

30
02

23/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 227

42742

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que 
se resuelve el concurso de méritos para la provisión de varios puestos de trabajo sin-
gularizados de esta Universidad.

Por Resolución de 10 de junio de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 
118, de 21 de junio, se convocó concurso de méritos para la provisión de varios puestos sin-
gularizados de esta Universidad.

De acuerdo con el artículo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo de Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado, y habiéndose cumplido cuantos requisitos 
se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de presentación de instancias, 
examen de las mismas y valoración de los méritos alegados según el baremo establecido, y 
vista la propuesta de fecha 21 de octubre de 2022, de la Comisión de Valoración determinada 
en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades 
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Declarar desierto el puesto de Técnico de orientación académica y profesional, 
al no haberse presentado ninguna solicitud para su provisión.

Segundo.— Adjudicar los puestos de trabajo según anexo a esta Resolución.

Tercero.— La toma de posesión de los destinos se efectuará conforme a lo establecido en 
el artículo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Cuarto.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolución son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria pública.

Quinto.— Los destinos adjudicados tendrán la consideración de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generarán derecho a indemnización por concepto alguno.

Sexto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no 
podrá participar en otro concurso en el plazo de los 2 años siguientes a la incorporación efec-
tiva al puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remoción, cese o supresión de 
puestos de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el presente 
concurso.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 15 de noviembre de 2022.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de 
enero de 2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, 
Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

21
12

30
02

23/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 227

42743

 
 

ANEXO 

 

 
 
 

Apellidos y Nombre Código 
Puesto Denominación del Puesto Centro/Servicio 

 

Localidad 

Palacios Inglán, Mª José 12938 Técnico de apoyo de 
procesos 

Coordinación 
administrativa de 

aplicaciones informáticas 
del Área de RRHH 

Zaragoza 

Calejero Aparicio, Mª 
Yolanda 15895 

Técnico de apoyo de 
procesos (Universitas XXI-

Económico) 

Coordinación 
administrativa de 

aplicaciones informáticas 
del Área económica y 

financiera 

Zaragoza 

 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 29 de septiembre de 2022, por la que se convoca un proceso selectivo para la contratación laboral indefinida de u
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de varios puestos de trabajo singularizados de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2022, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se aprueban la convocatoria y las bases para la provisión, mediante sistema extraordinario de concurso, de las plazas inclu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2022, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Sección del Área de Gestión Económ

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	DECRETO número 2486, de 14 de noviembre de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza vacante de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1680/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio María Auxiliadora, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento d
	ORDEN PRI/1681/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Santa Rosa Alto Aragón, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departame
	ORDEN PRI/1682/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Santa Rosa FESD, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento de 
	ORDEN PRI/1683/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Fundación Escuela Teresiana (C. Padre Enrique de Osso), para la gestión de las ayudas de comedor escolar convoc
	ORDEN PRI/1684/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Promociones Educativas Aragonesas SL, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Depart

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1685/2022, de 15 de noviembre, por la que se aprueba para el año 2022 la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de un Plan destinado a la actualización de las competencias laborales y mejora de la empleabilidad de las personas trabajado

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1686/2022, de 9 de noviembre, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de servicios de atención educativa y residencial a personas menores de edad bajo medidas de protección 
	ORDEN CDS/1687/2022, de 10 de noviembre, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación del Servicio de Gestión Educativa y Residencial de la Casa de Acogida en Zaragoza para preadolescentes

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2006, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambienta
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Francisco Javier Ibáñez Puncel, con NIF ***62***, co
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Gallego 1” de 37,5 MWp, en los términos mun

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2022, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción a la modificación de la instalación de producción
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por el expediente número A

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1685/2022, de 15 de noviembre de 2022, por la que se aprueba para el año 2022 la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de un Plan destinado a la actualización de las competencias laborales y mejora de la empleabilidad de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada Proyecto de planta de compostaje de estiércoles ganaderos promo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de 0,8762 ha terrenos del monte de utilidad pública número 181 “El Pinar”, de titularidad del Ayuntam
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de 0,8818 ha terrenos del monte de utilidad pública número 181 “El Pinar”, de titularidad del Ayuntam
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de 1,6011 ha terrenos del monte de utilidad pública número 181 “El Pinar”, de titularidad del Ayuntam
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de 2,0271 ha terrenos del monte de utilidad pública número 181 “El Pinar”, de titularidad del Ayuntam
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de 4,6996 ha terrenos del monte de utilidad pública número 181 “El Pinar”, de titularidad del Ayuntam
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, sobre inicio de las operaciones de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 60 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Valdetreviño”,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022PROR04).

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 16 de noviembre de 2022, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.




